
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 49/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 996/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την  έγκριση συνδρομών ημερήσιων εφημερίδων και περιοδικών εντύπων 
έτους 2020. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Δεκεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στο γραφείο 103 του 
καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα 
από την Δ.Δ.οικ. 5849/13-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύεων της Οικονομικής επιτροπής, 2) Παπαδόπουλος 
Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος 3)Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 4) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος 5) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 6) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
7)Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος και 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος 3) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 4) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 5)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Προεδρεύεων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του δέκατου τρίτου θέματος ημερησίας διάταξης αποχώρησε οριστικά το μέλος 
Γρανάς Αρχέλαος 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 996: Εισηγούμενο το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Τύπου και Δημοσίων 
Σχέσεων της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. οικ.4851/5-12-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τη συνδρομή για το έτος 2020 ημερησίων και εβδομαδιαίων εφημερίδων 
που κυκλοφορούν στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης τριών φύλλων, σε ημερήσια ή 
εβδομαδιαία αποστολή αντίστοιχα για τις ανάγκες του Γραφείου Περιφερειάρχη, του Γραφείου Τύπου & 
Δημοσίων Σχέσεων και τα Γραφεία Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών.  
Έχοντας υπόψη: 
1. το Ν. 3852/2010 άρθρο 176, παρ.1 για έγκριση δαπανών,  
2. την εγκύκλιο 59774/25.09.1986 του Υπουργείου Εσωτερικών «Προκειμένου να παρασχεθεί 
πληροφόρηση στις υπηρεσίες της Περιφέρειας απαιτείται η λήψη απόφασης για εγγραφή του ως 
συνδρομητή ή για ανανέωση συνδρομής σε έντυπα και μέσα νομικής και τεχνικής πληροφόρησης». 
Προτείνουμε μεσοσταθμικά για τις ημερήσιες εφημερίδες την τιμή των 630 ευρώ συνολικά για τις τρεις 
συνδρομές, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για τις εβδομαδιαίες και περιοδικές (όπως και για τις 
δεκαπενθήμερες) την τιμή των 290 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και για τις μηνιαίες η δίμηνες 
την τιμή των 80 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Εγκρίνουμε για κάθε εφημερίδα ή περιοδική έκδοση μιας συνδρομής τριών φύλλων, η οποία θα ισχύει από 
την αρχή του έτους 2020. 
 
Παρακαλώ το θέμα να εισαχθεί εκτός ημερησίας στην συνεδρίαση της Πέμπτης 19 Δεκεμβρίου 2019, λόγω 
του ότι η έγκριση των συνδρομών των εφημερίδων θα πρέπει να ισχύει από 1 Ιανουαρίου 2020 και δεν 
προβλέπεται βάση της ανακοίνωσης του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής άλλη συνεδρίαση εντός 
του έτους 2019. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: ΩΑΕΩ7ΛΒ-ΛΝ7



 
για την  έγκριση τη συνδρομή των παρακάτω εντύπων ανά Περιφερειακή Ενότητα: 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.: 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει τις συνδρομές των ημερήσιων εφημερίδων και περιοδικών εντύπων έτους 2020 και συγκεκριμένα 
τη συνδρομή των παρακάτω εντύπων ανά Περιφερειακή Ενότητα: 

 
ΠΕ Έβρου 
Ημερήσιες: 
1. Η Γνώμη 
2. Ελεύθερη Θράκη 
 
Εβδομαδιαίες – Περιοδικές εκδόσεις: 
1. Μεθόριος 
2. Αθλητική του Έβρου 
 
ΠΕ Ροδόπης 
Ημερήσιες: 
1. Παρατηρητής της Θράκης 
2. Ο Χρόνος 
 
 
Εβδομαδιαίες – Περιοδικές εκδόσεις: 
1. Θρακική Αγορά 
2. Περισκόπιο 
3. Φωνή της Ροδόπης 
4. Ελεύθερη Άποψη 
5. Τα νέα της Θράκης 
6. GUNDEM 
7. CUMHURIYET (ΤΖΟΥΜΧΟΥΡΙΕΤ) 
8. MILLET 
 
 
ΠΕ Ξάνθη 
Ημερήσιες: 
1. Εμπρός 
2. Μαχητής 
3. Αδέσμευτη 
4. Θράκη 
5. Αγώνας 
6. Φωνή της Ξάνθης 
Εβδομαδιαίες – Περιοδικές εκδόσεις: 
1. Ακρίτας 
2. Τόλμη 
3. Ξάνθη Sport 
 
ΠΕ Καβάλα 
Ημερήσιες: 
1. 7 ΕΒΔΟΜΗ η ΜΕΡΑ 
2. Καβάλα 
3. Πρωινή 
4. Ενήμερος 
5. Νέα Εγνατία 
6. Χρονόμετρο 
7. Ελευθερία Λόγου 
8. Νεάπολις 
 

ΑΔΑ: ΩΑΕΩ7ΛΒ-ΛΝ7



Εβδομαδιαίες – Περιοδικές εκδόσεις: 
1. Νεάπολις Εβδομαδιαία 
2. Ξυράφι 
3. Αναλυτής 
4. Δευτεριάτικη Πρωινή 
5. Επικαιρότητα του Νέστου 
6. Η Θασιακή 
7. Θασιακή Γνώμη 
8. Ενήμερος του Παγγαίου 
9. Φωνή του Νέστου 

 
ΠΕ Δράμα 
Ημερήσιες: 
1. Πρωινός Τύπος 
2. Χρονικά της Δράμας 

 
Εβδομαδιαίες – Περιοδικές εκδόσεις: 

1. Ενημέρωση 
2. Εργασία συν 
3. Ψίθυροι Press 

Δίμηνες 
1.    Εθνική Αντίσταση 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΥ ΚΟΣΤΟΣ 
 
 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 
ΠΟΣΟ 

ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 

ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ 

ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 20 630 2 2 6 8 2 12600 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΕΣ 25 290 2 8 3 9 3 7250 

ΔΙΜΗΝΕΣ 1      1 80 

ΚΟΣΤΟΣ  1840 3580 4650 7650 2210 19930 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 19930 

 

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 996/2019. 
 
 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                                                                                 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    
                    

 

ΑΔΑ: ΩΑΕΩ7ΛΒ-ΛΝ7


		2019-12-24T13:10:16+0200
	Athens




